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Pasqyra Financiare te Vitit

Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

2013 2012
NF. AKTIVE - — Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 14,267,065 23,528,550

1 Aktivet monetare 1,378,888 630,504
> Banka 534,513 612,563
> Arka 844,375 17,941

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,888,177 21,809,602
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 12,531,970 21,316,710
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 240,000 240,000
> TVSH 116,207 252,893
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Tatim ne burim 0 0
> Te tjera (Garanci te paguara)

4 Inventari 0 1,088,443
> Mjete teknike 161,486
> Inventari i imet (materiale teknike) 556,987
> Fibra Optike 269,859
> Materiale te tjera 100,112
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

Il AKTIVET AFATGIATA 57,804,068 54,275,232

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 57,804,068 54,275,232
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisje 41,928,728 38,399,892
> Aktive te tjera afatgjata materiale 8,587,945 8,587,945
> Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces 7,287,396 7,287,396

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 0 0
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale ne proces 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 72,071,134 77,803,782
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Pasqyra Financiare te Vitit

Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

2012 2011
NF. PASIVET DHE KAPITALI Shenime feriudna et
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 35,409,005 42,401,627
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 5,000,000
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrjet afatshkurtra 5,000,000
3 Huat dhe parapagimet 3,223,006 5,215,628
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,196,222 4,435,542
> Te pagueshme ndaj punonjesve 754,722
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 26,784 20,144
> Detyrime tatimore per TAP-in 5,220
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Detyrime tatimore te tjera
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Garanci nga Klientet
>Furnitore per fatura te pamberritura
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 32,185,999 32,185,999
1. PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 35,409,005 42,401,627
i KAPITALI 36,662,129 35,402,155
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 50,978,482 50,978,482
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -15,576,328 -1,744,734
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,259,974.00 -13,831,594
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 72,071,134 77,803,782
0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

2013 2012
Nr. Pershkrimi i Elementeve R:E::ltirt‘e:e Pal:gr;::::se
1 |Shitjet neto 9,291,594 8,263,922
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara -5,639,950 -5,487,211
5 |Kosto e punes -1,226,981 -1,519,934
Pagat e personelit -1,051,400 -1,419,200
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -175,581 -100,734
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -1,098,443 -13,568,808
7 |Shpenzime te tjera -66,245 -1,519,562
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -8,031,619 -22,095,516
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,259,974 -13,831,594
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Financimet)
123 Fitimet (Humbjet) nga shitja e aktiveve fikse
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,259,974 -13,831,594
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,259,974 -13,831,594
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Shoqgeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

Periudha Periudha

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
o : Raportuese Para ardhese

Fitimi pas tatimit 1,259,974 (13,831,594)

Rregullime per:

Amortizimin 13,568,808

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime te parapaguara

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 8,921,425 2,624,057
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 1,088,443
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti (1,992,622) (4,532,778)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve (3,528,836)

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata (5,000,000)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
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MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

K 31608121 J

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Pozicioni me 31 dhjetor 2011
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore
Transferime ne rezerva te tjera
Emetim i kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari
Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

Kapitali
aksionar

50,978,482

50,978,482

... Aksione
Primi i
te

aksionit

Rezerva Rez. Konvert
statutore
thesarit dhe ligjore

Fitimi i pa-

te monedh shperndare

te huaja

- (15,576,328)

1,259,974

. - (14,316,354)

Rezerva te

tjera

Shuma te

parashik per

rrezige

Totali

35,402,154

1,259,974

36,662,128
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Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime| _ lendie
01/01/2013 31/12/2013
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 [Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |[Makineri dhe pajisje per centralin 234,376,915 0 0| 234,376,915
5 |Makineri dhe pajisje per networkun 270,777 0 0 270,777
6 [Vetura dhe fuoristrada 820,155 0 0 820,155
7 |Mobilje/pajisje zyre 1,893,919 0 0 1,893,919
8 |Pajisje informatike 15,154,322 3,528,836 0 18,683,158
9 |Aktive materiale te tiera 5,240,811.26 0 0 5,240,811
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 1,487,294 0 0 1,487,294
11 |Fibra optike 12,745,901 0 0 12,745,901
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 271,990,094 3,528,836 0] 275,518,930
Amortizimi A.A.Materiale 2013
= . Gjendje 3 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime | %0 - 043
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0
3 |Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0
4 |Amortizim/Pajisje per centralin 163,859,345 0| 163,859,345
5 |Amortizim/Pajisje network-u 136,761 0 136,761
6 |Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 507,132 0 507,132
7 |Amortizim/Mobilje dhe pajisje zyre 1,362,307 0 1,362,307
8 |Amortizim/Pajisje informatike 10,152,548 0 10,152,548
9 |Amortizim/Aktive materiale te tjera 2,557,516 0 2,557,516
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 661,800 0 661,800
11 |Fibra optike 6,220,000 0 6,220,000
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0
TOTALI 185,457 408 0 0| 185,457,408
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
v . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe pajisje per centralin 38,260,116 0 0 38,260,116
5 |Makineri dhe pajisje per networkun 134,017 0 0 134,017
6 |Vetura dhe fuoristrada 313,023 0 0 313,023
7 |Mobilje/pajisje zyre 531,612 0 0 531,612
8 |Pajisje informatike 5,001,774 3,528,836 0 8,530,610
9 |Aktive materiale te tjera 2,683,295 0 0 2,683,295
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 825,494 0 0 825,494
11 |Fibra optike 6,525,901 0 0 6,525,901
12 | Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 54275232 3,528,836 0 57,804,068
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SHENIMET SHPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Hmos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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VENDIM
|
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
“MOBITEL COMMUNICATION” sh.p.k.
Nr 1dt30.06.2014

Asambleja e ortakeve te shoqerise Mobitel Communications sh.p.k e mbledhur sot ne
daten 30.06.2014, ne seline e shoqerise me adrese Rruga e Kavajes, Qendra Gurten,
Nr. 208 Tirane, shoqeri e formuar sipas ligjit Shqiptar me NIPT K31608121J, mori ne
shqgyrtim ceshtjet sipas rendit te dites ne vijim:

Rendi i dites :

Bilanci Kontabel i vitit 2013.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve vitit 2013.
Fluksi i rrijedhjes se parase vitit 2013.

Pasqyra e Levizjes se Kapitalit vitit 2013.

Anekset dhe shenimet e tjera, vitit 2013.

Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2013.

Pas shqyrtimit te cdo pike te rendit te dites mbeshtetur ne Statutin e shogerise Mobitel

Communications sh.a, ne ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregetare” dhe ligjin Nr 9920 dt 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH” :
VENDOSI:

1- Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shoqerise per vitin 2013 dhe rezultatin

sipas tij .

2- Per rezultatin e vitit 2013 shogeria eshte me fitim prej 1,259,974 dhe nuk do te
shperndaje divident.

3- Fitimi i shogerise do te shkoje per mbulimin e humbjeve te vitit paraardhes.
4- Administratori i shogerise te depozitoje prane Q.K.R, kete vendim se bashku me
Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31/12/2013.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Ortaku i vetem
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